<sup>25</sup> E como fuese echada la compañía, entró e tomóle la mano, e levantóse la niña.

<sup>26</sup> E salió esta fama en toda la tierra de Jerusalem.

<sup>27</sup> E pasante dende Jesús, siguiéronlo dos ciegos; <...>

<sup>28</sup> <...> e díxoles Jesús: «¿Creedes que vos puedo esto fazer?». E dixéronle: «Sí, Señor».

<sup>29</sup> E estonce tañió los ojos d'ellos diziente: «Segund vuestra fe vos sea fecho».

<sup>30</sup> E abiertos fueron los ojos d'ellos e apercibiólos Jesús, diziente: «Ved que ninguno lo sepa».

<sup>31</sup> E aquellos salientes difamáronlo en toda aquella tierra.

<sup>19</sup> et surgens Iesus sequebatur eum et discipuli eius

<sup>20</sup> et ecce mulier quae sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis accessit retro et tetigit fimbriam vestimenti eius

<sup>21</sup> dicebat enim intra se si tetigero tantum vestimentum eius salva ero

<sup>22</sup> at Iesus conversus et videns eam dixit confide filia fides tua te salvam fecit et salva facta est mulier ex illa hora

<sup>23</sup> et cum venisset Iesus in domum principis et vidisset tibicines et turbam tumultuantem

<sup>24</sup> dicebat recedite non est enim mortua puella sed dormit et deridebant eum

<sup>25</sup> et cum eiecta esset turba intravit et tenuit manum eius et surrexit puella

<sup>26</sup> et exiit fama haec in universam terram illam

<sup>27</sup> et transeunte inde Iesu secuti sunt eum duo caeci clamantes et dicentes miserere nostri Fili David

<sup>28</sup> cum autem venisset domum accesserunt ad eum caeci et dicit eis Iesus creditis quia possum hoc facere vobis dicunt ei utique Domine

<sup>29</sup> tunc tetigit oculos eorum dicens secundum fidem vestram fiat vobis

<sup>30</sup> et aperti sunt oculi illorum et comminatus est illis Iesus dicens videte ne quis sciat

<sup>31</sup> illi autem exeuntes diffamaverunt eum in tota terra illa

<sup>32</sup> E salidos aquellos, e ahé que le ofrecieron un ombre mudo, demonio aviente;

<sup>33</sup> e echado el demonio, fabló el mudo e fueron maravilladas las compañías, dizientes: «Nunca pareció así en Israel».

<sup>34</sup> E los fariseos dezían: «En el príncipe de los demonios echan los demonios».

<sup>35</sup> E cercó Jesú las cibdades todas e castillos, abezante en las sinagogas d'ellos e predicante el evangelio del regno de Dios; e curante todo langor e toda enfermedat.

<sup>36</sup> E vía las compañías e ovo piadat d'ellas por quanto eran aquexadas e yazientes como ovejas non avientes pastor.

<sup>37</sup> Estonce dixo a sus diciplos: «La segada es muncha e los obreros pocos;

<sup>38</sup> Pues rogado al señor de la segada que embié obreros en su segada».

<sup>32</sup> egressis autem illis ecce obtulerunt ei hominem mutum daemonium habentem

<sup>33</sup> et eiecto daemone locutus est mutus et miratae sunt turbae dicentes numquam paruit sic in Israhél

<sup>34</sup> Farisaei autem dicebant in principe daemoniorum eicit daemones

<sup>35</sup> et circumibat Iesus civitates omnes et castella docens in synagogis eorum et praedicans evangelium regni et curans omnem languorem et omnem infirmitatem

<sup>36</sup> videns autem turbas misertus est eis quia erant vexati et iacentes sicut oves non habentes pastorem

<sup>37</sup> tunc dicit discipulis suis messis quidem multa operarii autem pauci

<sup>38</sup> rogate ergo dominum messis ut eiciat operarios in messem suam

## **10 Capítulo décimo de Sant Mateo.**

<sup>1</sup> E llamante a sus doze diciplos e dióles poderío que echasen los espíritus non limpios e que curasen toda dolencia e toda enfermedad.

<sup>2</sup> Los nombres de los doze apóstoles aquestos son: el primero, Simón, que se dize Pedro, e Andreas, su hermano;

<sup>3</sup> Jacobo del Zebedeo e Joán, su hermano; Filipo e Bartolomeo; Tomás e Mateo, publicano. E Jacobo el Alfeo e Tadeo;

<sup>4</sup> Simón Cananeo e Judas Escariot, el cual lo traxo (lo vendió).

<sup>5</sup> Estos doze embió Jesú mandánteles e diziente: «En la vía de la gente non andedes

<sup>1</sup> et convocatis duodecim discipulis suis dedit illis potestatem spirituum immundorum ut eicerent eos et curarent omnem languorem et omnem infirmitatem

<sup>2</sup> duodecim autem apostolorum nomina sunt haec primus Simon qui dicitur Petrus et Andreas frater eius

<sup>3</sup> Iacobus Zebedaei et Iohannes frater eius Philippus et Bartolomeus Tomas et Matheus publicanus et Iacobus Alfei et Taddeus

<sup>4</sup> Simon Cananeus et Iudas Scariotes qui et tradidit eum

<sup>5</sup> hos duodecim misit Iesus praecipiens eis et dicens in viam gentium ne abieritis et in

nin en las cibdades de los samaritaneos non entredes;

<sup>6</sup> antes id a las ovejas que perecieron de la casa de Israel.

<sup>7</sup> E andantes, predicad dizientes que se allegó el regno de Dios.

<sup>8</sup> Los enfermos, curad; los muertos, resucitad; los leprosos, alimpiad; los diablos, echad. Graciosamente recibistes e graciosamente dad.

<sup>9</sup> Non querades poseer oro, nin plata, nin dineros en vuestras cintas;

<sup>10</sup> <nin talega> en la vía, nin dos túnicas, nin calçado, nin verga; digno es el obrero de su vianda.